Câmara Municipal de Piedade
Requerimento nº 14/2016

“Questiona se o Jardim Oriental está apto a receber denominação.”

Senhor Presidente:
Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o EgrégioPlenário, seja oficiado à Senhora Prefeita Municipal, solicitando que nos encaminhedeclaração do órgão competente da prefeitura se caso o Jardim Oriental, localizadopróximo à Estrada Municipal da Liberdade estiver apto a receber denominação, bemcomo seu referido croqui.1.Justificativa
Esse pedido visa juntar informações e documentos necessários que permitama elaboração de projeto de lei com o intuito de dar a denominação “Jardim OrientalSaikishi Yamashita” ao referido local.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 22 de março de 2016

Vereador Nelson Prestes de Oliveira (PP)